



## Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

### INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 01020007 - DATA: 01/02/2024 - VALOR: R\$ 20.992,50**

<b>UNIDADE GESTORA</b> CMTB	<b>ÓRGÃO</b> 01 - CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE	<b>PROJETO ATIVIDADE</b> 2.001 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
<b>NÚMERO LICITAÇÃO</b> 31.01.03/2024: 31/12/1969	<b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b> DISPENSA
<b>NATUREZA</b> 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
<b>FUNÇÃO</b> 01 - LEGISLATIVA	
<b>SUB-FUNÇÃO</b> 031 - AÇÃO LEGISLATIVA	
<b>FORNECEDOR</b> 05.677.984/0001-63 - MERCANTIL FREITAS LTDA	
<b>FONTES DE RECURSO</b> 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
<b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAL DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE.	

### MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
09/02/2024	LIQUIDAÇÃO	3664	2024	1.181,85

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
44100	PASTA TRANSPARENTE C/ TRILHO	5.00	2,60	13,00
44201	CAIXA PARA ARQUIVO	20.00	9,35	187,00
44204	GRAMPO 26/6	1.00	9,95	9,95
46768	AGENDA CAPA COMUM	5.00	16,00	80,00
46770	BLOCO ADESIVO POSTIT 4BL 38X50 C 50 FLS	10.00	6,50	65,00
46773	CANETA TIPO COMPACTOR ESCRITA FINA CORES VARIADAS	12.00	0,85	10,20
46782	ENVELOPE BRANCO 19X25CM	6.00	0,45	2,70
46783	ENVELOPE BRANCO 23X34 CM	5.00	0,65	3,25
46784	ENVELOPE BRANCO 26X36 CM	5.00	0,75	3,75
46788	PAPEL 60 KG 50 FLHS	1.00	9,50	9,50
46790	PAPEL OFICIO A4 COM 500 FLS	25.00	29,50	737,50
46791	PASTA COLECIONADOR 18MM C/ ELASTICO	5.00	4,00	20,00





CÂMARA MUNICIPAL DE  
**TABULEIRO  
DO NORTE**  
#ACasaDoPovo

## Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

46795	TESOURA GRANDE 8"	2.00	20,00	40,00
-------	-------------------	------	-------	-------

26/02/2024	LIQUIDAÇÃO	3680	2024	262,50
------------	------------	------	------	--------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
44079	BORRACHA PONTEIRA	15.00	0,30	4,50
46769	APLICADOR DE FITAS ADESIVAS	2.00	16,00	32,00
46770	BLOCO ADESIVO POSTIT 4BL 38X50 C 50 FLS	5.00	6,50	32,50
46771	CANETA MARCA TEXTO	3.00	1,50	4,50
46772	CANETA PARA CD	3.00	6,10	18,30
46774	CAPA PARA ENCADERNAMENTO PRETA	100.00	0,60	60,00
46775	CAPA PARA ENCADERNAMENTO TRANSPARENTE	100.00	0,70	70,00
46776	CLIPS Nº 1.0 CX C/ 100 UND	5.00	3,50	17,50
46777	CLIPS Nº 2.0 CX C/ 100 UND	2.00	3,60	7,20
46778	CLIPS Nº 4.0 CX C/ 100 UND	4.00	4,00	16,00

26/02/2024	LIQUIDAÇÃO	3681	2024	338,30
------------	------------	------	------	--------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43252	FITA ADESIVA	3.00	8,55	25,65
43457	FITA DUREX 12X30	2.00	2,00	4,00
44204	GRAMPO 26/6	5.00	9,95	49,75
44652	LIVRO DE PROTOCOLO	2.00	16,00	32,00
45662	LIVRO DE ATA C/ 100 FLS	2.00	18,00	36,00
46779	CLIPS Nº 6.0 CX C/ 100 UND	3.00	6,00	18,00
46780	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML	2.00	3,20	6,40
46781	CORRETIVO TIPO FITA	5.00	7,10	35,50
46785	FITA GOMADA 34MM X 50MM	3.00	42,00	126,00
46787	LAPIS	10.00	0,50	5,00

28/02/2024	LIQUIDAÇÃO	3687	2024	1.643,55
------------	------------	------	------	----------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43255	PLÁSTICO ADESIVO	2.00	3,50	7,00
43457	FITA DUREX 12X30	1.00	2,00	2,00
43501	CALCULADORA	1.00	35,50	35,50
43851	MOLHA DEDO	1.00	5,00	5,00
43959	EXTRATOR DE GRAMPO	1.00	2,10	2,10
44044	COLA BRANCA 90G	2.00	4,80	9,60
44079	BORRACHA PONTEIRA	5.00	0,30	1,50
44100	PASTA TRANSPARENTE C/ TRILHO	3.00	2,60	7,80



## Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
44201	CAIXA PARA ARQUIVO	10.00	9,35	93,50
44204	GRAMPO 26/6	3.00	9,95	29,85
45652	CADERNO GRANDE CAPA DURA C/ 100FLS	2.00	15,50	31,00
45663	PAPEL ADESIVO A4 C/100	1.00	95,00	95,00
45664	PAPEL ESPECIAL A4 PEROLIZADO 15F	1.00	18,00	18,00
46768	AGENDA CAPA COMUM	1.00	16,00	16,00
46770	BLOCO ADESIVO POSTIT 4BL 38X50 C 50 FLS	1.00	6,50	6,50
46772	CANETA PARA CD	2.00	6,10	12,20
46773	CANETA TIPO COMPACTOR ESCRITA FINA CORES VARIADAS	2.00	0,85	1,70
46774	CAPA PARA ENCADERNAMENTO PRETA	100.00	0,60	60,00
46775	CAPA PARA ENCADERNAMENTO TRANSPARENTE	100.00	0,70	70,00
46776	CLIPS Nº 1.0 CX C/ 100 UND	1.00	3,50	3,50
46777	CLIPS Nº 2.0 CX C/ 100 UND	8.00	3,60	28,80
46778	CLIPS Nº 4.0 CX C/ 100 UND	2.00	4,00	8,00
46779	CLIPS Nº 6.0 CX C/ 100 UND	1.00	6,00	6,00
46782	ENVELOPE BRANCO 19X25CM	20.00	0,45	9,00
46783	ENVELOPE BRANCO 23X34 CM	20.00	0,65	13,00
46784	ENVELOPE BRANCO 26X36 CM	20.00	0,75	15,00
46785	FITA GOMADA 34MM X 50MM	1.00	42,00	42,00
46787	LAPIS	2.00	0,50	1,00
46788	PAPEL 60 KG 50 FLHS	2.00	9,50	19,00
46790	PAPEL OFICIO A4 COM 500 FLS	30.00	29,50	885,00
46793	REGUA 30CM METAL	5.00	5,00	25,00
46794	SUPORTE PARA FITA DUREX PEQ.	1.00	24,00	24,00
46795	TESOURA GRANDE 8"	3.00	20,00	60,00

27/03/2024	LIQUIDAÇÃO	3715	2024	1.152,80
------------	------------	------	------	----------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43501	CALCULADORA	1.00	35,50	35,50
43959	EXTRATOR DE GRAMPO	1.00	2,10	2,10
44201	CAIXA PARA ARQUIVO	25.00	9,35	233,75
44204	GRAMPO 26/6	2.00	9,95	19,90
45663	PAPEL ADESIVO A4 C/100	1.00	95,00	95,00
46768	AGENDA CAPA COMUM	2.00	16,00	32,00
46770	BLOCO ADESIVO POSTIT 4BL 38X50 C 50 FLS	3.00	6,50	19,50
46773	CANETA TIPO COMPACTOR ESCRITA FINA CORES VARIADAS	3.00	0,85	2,55
46774	CAPA PARA ENCADERNAMENTO PRETA	20.00	0,60	12,00
46775	CAPA PARA ENCADERNAMENTO TRANSPARENTE	20.00	0,70	14,00
46776	CLIPS Nº 1.0 CX C/ 100 UND	1.00	3,50	3,50





CÂMARA MUNICIPAL DE  
**TABULEIRO  
DO NORTE**  
#ACasaDoPovo

## Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

46778	CLIPS Nº 4.0 CX C/ 100 UND	2.00	4,00	8,00
46782	ENVELOPE BRANCO 19X25CM	20.00	0,45	9,00
46783	ENVELOPE BRANCO 23X34 CM	10.00	0,65	6,50
46785	FITA GOMADA 34MM X 50MM	1.00	42,00	42,00
46787	LAPIS	5.00	0,50	2,50
46790	PAPEL OFICIO A4 COM 500 FLS	20.00	29,50	590,00
46793	REGUA 30CM METAL	5.00	5,00	25,00

19/04/2024	LIQUIDAÇÃO	3735	2024	252,00
------------	------------	------	------	--------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
45666	PASTA COLECIONADOR 40MM C ELASTICO	10.00	4,90	49,00
46782	ENVELOPE BRANCO 19X25CM	20.00	0,45	9,00
46783	ENVELOPE BRANCO 23X34 CM	20.00	0,65	13,00
46784	ENVELOPE BRANCO 26X36 CM	20.00	0,75	15,00
46785	FITA GOMADA 34MM X 50MM	3.00	42,00	126,00
46791	PASTA COLECIONADOR 18MM C/ ELASTICO	10.00	4,00	40,00

30/04/2024	LIQUIDAÇÃO	3745	2024	620,80
------------	------------	------	------	--------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
44204	GRAMPO 26/6	1.00	9,95	9,95
45661	GRAMPEADOR PEQUENO	3.00	18,00	54,00
46770	BLOCO ADESIVO POSTIT 4BL 38X50 C 50 FLS	3.00	6,50	19,50
46772	CANETA PARA CD	1.00	6,10	6,10
46774	CAPA PARA ENCADERNAMENTO PRETA	20.00	0,60	12,00
46775	CAPA PARA ENCADERNAMENTO TRANSPARENTE	20.00	0,70	14,00
46784	ENVELOPE BRANCO 26X36 CM	15.00	0,75	11,25
46785	FITA GOMADA 34MM X 50MM	1.00	42,00	42,00
46788	PAPEL 60 KG 50 FLHS	1.00	9,50	9,50
46790	PAPEL OFICIO A4 COM 500 FLS	15.00	29,50	442,50

28/05/2024	LIQUIDAÇÃO	3806	2024	1.229,00
------------	------------	------	------	----------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
44079	BORRACHA PONTEIRA	5.00	0,30	1,50
44201	CAIXA PARA ARQUIVO	15.00	9,35	140,25
44204	GRAMPO 26/6	1.00	9,95	9,95
46768	AGENDA CAPA COMUM	2.00	16,00	32,00
46770	BLOCO ADESIVO POSTIT 4BL 38X50 C 50 FLS	6.00	6,50	39,00
46772	CANETA PARA CD	1.00	6,10	6,10



## Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

46773	CANETA TIPO COMPACTOR ESCRITA FINA CORES VARIADAS	5.00	0,85	4,25
46774	CAPA PARA ENCADERNAMENTO PRETA	30.00	0,60	18,00
46775	CAPA PARA ENCADERNAMENTO TRANSPARENTE	30.00	0,70	21,00
46776	CLIPS Nº 1.0 CX C/ 100 UND	1.00	3,50	3,50
46777	CLIPS Nº 2.0 CX C/ 100 UND	2.00	3,60	7,20
46779	CLIPS Nº 6.0 CX C/ 100 UND	2.00	6,00	12,00
46782	ENVELOPE BRANCO 19X25CM	10.00	0,45	4,50
46783	ENVELOPE BRANCO 23X34 CM	10.00	0,65	6,50
46784	ENVELOPE BRANCO 26X36 CM	15.00	0,75	11,25
46787	LAPIS	10.00	0,50	5,00
46788	PAPEL 60 KG 50 FLHS	1.00	9,50	9,50
44206	PAPEL FOTOGRAFICO	1.00	100,00	100,00
45662	LIVRO DE ATA C/ 100 FLS	1.00	18,00	18,00
46785	FITA GOMADA 34MM X 50MM	1.00	42,00	42,00
46790	PAPEL OFICIO A4 COM 500 FLS	25.00	29,50	737,50

05/08/2024	LIQUIDAÇÃO	3965	2024	640,25
------------	------------	------	------	--------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43851	MOLHA DEDO	2.00	5,00	10,00
45669	PERFURADOR PEQ. 2 FUROS P/ 20FLS	1.00	30,00	30,00
45672	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL 41MM	3.00	1,75	5,25
46787	LAPIS	10.00	0,50	5,00
46790	PAPEL OFICIO A4 COM 500 FLS	20.00	29,50	590,00

28/08/2024	LIQUIDAÇÃO	3998	2024	1.313,00
------------	------------	------	------	----------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
44201	CAIXA PARA ARQUIVO	30.00	9,35	280,50
46790	PAPEL OFICIO A4 COM 500 FLS	35.00	29,50	1.032,50

12/09/2024	LIQUIDAÇÃO	4050	2024	939,15
------------	------------	------	------	--------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
46780	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML	5.00	3,20	16,00
46781	CORRETIVO TIPO FITA	4.00	7,10	28,40
46783	ENVELOPE BRANCO 23X34 CM	15.00	0,65	9,75
46790	PAPEL OFICIO A4 COM 500 FLS	30.00	29,50	885,00





CÂMARA MUNICIPAL DE  
**TABULEIRO  
DO NORTE**  
*#ACasaDoPovo*

## Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

29/10/2024	LIQUIDAÇÃO	4156	2024	1.165,50
------------	------------	------	------	----------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
46790	PAPEL OFICIO A4 COM 500 FLS	30.00	29,50	885,00
44201	CAIXA PARA ARQUIVO	30.00	9,35	280,50

<b>Quantidade: 12</b>	<b>Total: 10.738,70</b>
-----------------------	-------------------------

### MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
09/02/2024	PAGAMENTO	09020005	2024	1.181,85
29/02/2024	PAGAMENTO	29020042	2024	262,50
29/02/2024	PAGAMENTO	29020043	2024	338,30
29/02/2024	PAGAMENTO	29020046	2024	1.643,55
27/03/2024	PAGAMENTO	27030024	2024	1.152,80
30/04/2024	PAGAMENTO	30040017	2024	252,00
30/04/2024	PAGAMENTO	30040040	2024	620,80
29/05/2024	PAGAMENTO	29050013	2024	1.229,00
07/08/2024	PAGAMENTO	07080002	2024	640,25
20/09/2024	PAGAMENTO	20090015	2024	1.313,00
01/10/2024	PAGAMENTO	01100002	2024	939,15
19/11/2024	PAGAMENTO	19110028	2024	1.165,50

<b>Quantidade: 12</b>	<b>Total: 10.738,70</b>
-----------------------	-------------------------

